fecha veinticinco de octubre de dos mil, que declaró improcedente la acción de amparo 
de autos. 

ANTECEDENTES 

El recurrente interpone acción de amparo contra la Municipalidad de San Isidro 
y contra la Oficina de Nonnalización Previsional (ONP), con el objeto de que se le 
pague su pensión de cesantía equivalente a seis mil quinientos nuevos soles (S/.6 500), 
conforme al régimen del Decreto Ley N.O 20530, así como el pago de sus beneficios 
sociales. 

La Oficina de Nonnalización Previsional contesta la demanda, solicitando que 
se la declare improcedente o infundada, estimando que la pretensión del actor es de